267 Molina *de iustit. & iur. tom.*  
*3. disput. 672. & cum Alexandr. Sig-*  
*netolo, Gail, Afflict. Couarit, Calde-*  
*rin. Angelo, Zabarella, Alberico, Sec-*  
*pol. Duenas, Menoch, Octauiano,*  
*Auendañ. Menchaca, Saleedo, Fran-*  
*quis, Guidone, & alijs, tenet Marth.*  
*de iurisdic. p. 4. casu 1. n. 48. Et quod*  
*in isto casu non sit necessaria, nec ex-*  
*pectanda, licentia Romani Pontifi-*  
*cis, tenet cum supra relatis, & Zeba-*

268 Ex Thom. del Bene de *immunitate Ecclesiast. c. 9. dubitat. 10. section. 2. ibi: Potest Princeps non solum ad presentes turbationes sed ad futuras peccauendas innobedientes, ac rebelles Ecclesiasticos. Non qui dem, per modum iurisdictionis, sed per modum defensionis naturalis a Regno expellere, pro ut supra diximus, quia tunc habet locum ius naturae; confirmatur quia si Princeps alijs id potest prestare, etiam contra Pontificem multo magis poterit sibi met ipsi prestare contra inferiores Ecclesiasticos. Et ubi naturalis ratio defensionis urget, omnis immunitas cessat, & ridiculum est, ut qui potest in furem, vel turbatorem domesticum in re proprio agere necesse habeat aduersus eum litigare, cum non semel per negligentiam praepositorum, sed per aliam inexcusabilem necessitatem, siue per occultas subreptiones inueniantur in Ecclesia mali, qui Ecclesiastica disciplina corrigi, aut coerceri non possint.*

269 Princeps enim tenetur, etiam si imminet periculum scandali, tributa, & vectigalia, quae ut Principi concessa sunt, a quibuscuque iniuste detinentibus vindicare, alias peccauit mortaliter, sunt verba Ioannis Baptista de Larrea, allegat. 8. num. 34. D. Thom. 2. 2. q. 43. artic. ultim. & cum alijs confirmat Couarr. in regula peccatum, p. 1. n. 6. Barbat. conf. 13. vol. 2. Franciscus Marcus decis. 457. num. 8. p. 1. Bofius tit. de Principe nu. 164, Et cum ita concessa fuerit ad tutelam, & Regni defensionem, ut supra probauimus. Omnis Cura quantum ad magnam erit necessaria in tam amplissima Monarchia de cuius latitudine scripserunt, Thom. Bofius de signis Ecclesiae lib. 8. cap. 1. & 7. & 23. Camilus Borellus de praesent. Regis Catholicis c. 45. Boterus in relect. vniuers. par. 2. lib. 2. Maluend. de Ante Christo lib. 3. cap. 15. in fin. Bernard. de Aldret. de antiquitat. Hispan. lib. 3. c. 27. Bobad. in politic. lib. 3. cap. 5. n. 2. Anton. Cerver. lib. de obitu Regis, Philo, 2. discurs. cap. 20. Fr. Iuan a Salazar in po-

cia del Estado Ecclesiastico, teniendo carnicerías, y tabernas publicas: los mas Conuentos de Religiosos, y todo genero de Ecclesiasticos, de mayores, y menores Ordenes, con tan gran descredito del Habito Clerical, y Religion que professan, que no solo son publicos negociadores de todos generos, sino que se introducen a defenderlos con muchas resistencias a las justicias, y diferentes artinas de fuego, como se experimentò 268 en las ciudades de Granada, Seuilla, Cordoua, Xerez, y Jaen: Y en las villas de Osuna, y Estepa, y otras partes, de que han venido informaciones autenticas. Y segun va cundiendo este contagio, seran dueños en breue tiempo desta Regalia, 269 si V. Magestad usando de la que le toca, no pone remedio conueniente.